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Mag- och tarmföreningen i Stockholms län Organisationsnummer 802012-8305

1. Om föreningen

1.1 Organisation
Mag- och tarmföreningen i Stockholms län, tidigare Stockholms länsförening av
Riksförbundet för Mag- och tarmsjuka (RMT), är en intressepolitiskt verksam förening
inom Stockholms län. Föreningen är medlem hos Mag- och tarmförbundet. 

Mag- och tarmföreningen är religiöst och partipolitiskt obunden och arbetar för
personer med mag- och tarmproblem och deras närstående.
Föreningen verkar för att återskapa och öka livskvaliteten för personer med mag- och
tarmbesvär och att de ska kunna leva på samma villkor som alla andra i samhället.
Vård, stöd och insatser ska utformas på ett sätt som gör samhället tillgängligt för alla.
Föreningen arbetar även med att sprida kunskap och öppenhet kring olika mag- och
tarmproblem och belysa de rättigheter individer, som är drabbade av
mag-tarmproblem, faktiskt har. 

Föreningen hade vid årsslutet 1186 medlemmar, en ökning för andra året i rad.
Upptagningsområdet omfattar 26 kommuner.

Mag- och tarmföreningen har en tillsvidareanställd som delar kontorsvåning med ett
antal andra funktionshinderorganisationer på Kungsholmen sedan flera år tillbaka. Till
kontorsvåningen finns sammanträdeslokaler där medlemsträffar, föreläsningar och
styrelsemöten kan hållas. 

1.2 Verksamhetsåret 2022
2022 var ett år där pandemins klor började släppa och avskaffandet av restriktioner
öppnade upp för mer medlemsverksamhet. Vi kunde ses på kulturevent,
föreläsningar, medlemsträffar och visst kunde vi alla se hur svältfödda på sociala
möten vi varit under lång tid.

Även sjukhusen öppnade upp för fysiska träffar och i flera fall kunde dialogmöten,
som tidigare varit så givande, fortsätta. Vi kunde även komma igång med
inspelningen av vår satsning på podcast, även om arbetet visade sig kräva större
arbetsinsatser än vi beräknat.

Under året blev det tydligt att styrelsen skulle må bra av att få in fler aktiva
medlemmar. Organisationen är efterfrågad på flera håll och belastningen blir för tung
för den lilla grupp som styrelsen bestått av.
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Vi har flyttat nästan hela styrelsearbetet till en digital plattform från Google. Tack vare
deras generösa erbjudande, till ideella föreningar, har vi kunnat spara in rejält på
licenskostnader. Sju av tio styrelsemöten avhandlades digitalt, även om planen var
att hålla det jämnare.

Tack vare flexibiliteten inom styrelsen och tillgången till digitala mötesrum kunde
styrelsemöten ändå hållas när vi tidigare hade behövt ställa in. För vår målgrupp
måste vi ändå se digitala verktyg som en tillgång som skapar möjligheter för oss som
annars skulle lämnats utanför. Idag kan man delta i styrelsearbete utan att behöva
lämna hemmet, något som tidigare varit väldigt svårt.
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2. Gemenskap

Föreningen skall inom sitt geografiska verksamhetsområde samla medlemmarna i
syfte att ta tillvara deras kunskaper och erbjuda möjligheter till möten och samvaro
med andra i samma situation. Ingen skall behöva känna sig ensam i sin sjukdom.

2.1 Kulturgruppen Magenta
Forskning har visat att kulturupplevelser kan bidra till en bättre hälsa och ökat
välbefinnande. Pandemin gjorde att starten 2020 blev lite trög, men under 2022 har
gruppen lyckats komma iväg utan problem.

Under våren besökte vi Folkoperan och såg Mozarts opera “Cosi fan tutte”, vi
besökte ett instrumentmuseum på dagtid och såg musikalen “Little Shop of Horrors”
på Teater Tre. Under hösten var vi tillbaka på instrumentmuséet, denna gång på
kvällstid. Vi besökte Playhouse Teater och såg “Red Speedo” och avslutade
säsongen med en resa till Uppsala Stadsteater där vi såg klassikern “Arsenik och
gamla spetsar”.

Hösten 2022 bytte kulturgruppen namn till Magenta.

2.2 Samtalsgrupper
Under första halvan av 2022 höll vi ett antal möten för person med
tarmcancerdiagnos. Gruppen fick inte riktigt fäste och det var för spretig syn på vad
syftet med gruppen var och hur den skulle bedrivas. Efter sommaren avvecklades
gruppen.

Det efterfrågas samtalsgrupper stötvis under året, men aldrig så pass många att vi
kunde sätta ihop diagnosspecifika grupper. Förhoppningen är att i framtiden kunna
testa igen med fler diagnoser och inriktningar.

2.3 Medlemsmöte
Till hösten erbjöd föreningen först ett nymedlemsmöte och senare ett öppet
medlemsmöte för att prata om verksamhet och bolla tankar kring föreningens
inriktning. Det blev uppskattat möte med bra samtal, en blandning av erfarna
medlemmar som kunde historiken och sett tidigare verksamhet komma och gå samt
nya medlemmar som kom med friska tankar och aspekter.
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Till 2023 kommer föreningen dels kunna erbjuda fler öppna möten, vissa med
inriktning och andra mer planlösa fikamöten, men även genomföra en undersökning
för att hitta vad medlemmar faktiskt vill att föreningen anordnar.

Arbetet med undersökningen startades i slutet av året och planeras gå ut som enkät i
början av 2023.

2.4 Sociala medier
Under 2021 fick föreningen åter igång sin digitala närvaro på tre stora sociala
medieplattformar; Facebook, Instagram och Twitter. Arbetet har fortsatt under 2022.

Tack vare sociala medier kommer vi lättare kunna nå fler, men det är samtidigt viktigt
att ingen information fastnar bakom dessa verktyg. Föreningen kommer publicera
material som även skall finnas på vår öppna hemsida samt i de utskick som går till de
som inte kan ta emot digital post.
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3. Påverkan

En av länsföreningens viktigaste uppgifter är att bevaka och tillvarata medlemmarnas
intressen gentemot beslutsfattare i landsting och kommun. Detta sker genom ett
intensivt intressepolitiskt arbete som är resurskrävande men också väldigt givande
och, för föreningen, livsnödvändigt.

3.1 Vårdpolitik
Under 2022 har föreningen fortsatt ha en givande dialog med vårdgivare inom
regionen, nu äntligen med fysiska träffar istället för digitala. Föreningen fortsätter sitt
arbete med kartläggning av enheter som bedriver gastrovård samt i vilken
omfattning. Föreningen har fortsatt deltagit i dialog och samråd med Ersta sjukhus,
Södersjukhuset och NKS i syftet att hitta nya vägar att utveckla vården till mer
effektiv för båda parter och mer personcentrerad.

Under året deltog föreningen på ett flertal platser för att lyfta aspekter som återfinns i
föreningens antagna verksamhetsinriktning. Exempelvis deltog föreningen på Mag-
tarmförbundets webbinarium om personcentrerad vård. Ett livesänt tillfälle med
högintressant agenda. Föreningen deltog även på Karolinska Sjukhuset och
Läkemedelsföretaget Janssens internationella professionmöte som hålls årligen inom
immunologi. Tillsammans med företrädare inom psoriasis och reumatiker lyftes frågor
och aspekter inom sexuell hälsa.

3.2 Region Stockholms Läkemedelskommittes brukarråd
Arbetet i Region Stockholms Läkemedelskommittes brukarråd, där föreningen deltar
som representant för gastroenterologiska folksjukdomar, pausades av regionen
2022. Inga möten hölls men vid kontakt är ambitionen att återuppta mötesformen
under 2023.

3.3 Regionalt Cancercentrum Stockholm-Gotland
Föreningen deltar regelbundet i Patient- och närståenderåd (PNR) till Regionalt
cancercentrum Stockholm-Gotland (RCC). Där diskuteras övergripande
vårdstrategier, samråd med övriga cancerdiagnos föreningar hålls och
kolorektalcancerfrågor bevakas. Föreningens representant är involverad i uppstarten
av en ny forskningsstudie hos RCC med fokus på tidig upptäckt.
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3.4 Nationell högspecialiserad vård
Ett av det stora arbetet under 2021 var ett uppdrag från Socialstyrelsen. Det
handlade om att ta fram underlag inför ett eventuellt införande av nationell
högspecialiserad vård inom fyra området.

De fyra områden som initialt fanns var Tarmsvikt vuxna, Tarmsvikt barn,
Rekonstruktiv kirurgi vid IBD samt Avancerad bäckenkirurgi. Formuleringen kring de
fyra områden förändrades i vissa fall under året men kontexten var den samma. I
april 2022 avslutades arbetet med sista möten för att gå igenom samtliga
remissyttrande. Vår verksamhetschef var med som patientrepresentant i samtliga
sakkunniggrupper.

3.5 Råd för funktionshinderfrågor
Mag- och tarmföreningen har haft uppdrag, genom Funktionsrätt (fd HSO) Stockholm
stad, i två råd för funktionshinderfrågor. Dels samverkansrådet i Kulturförvaltningen,
dels funktionshinderrådet i Hässelby-Vällingby.

Arbetet i råden ger föreningen möjlighet att belysa livssituationen för människor med
funktionsnedsättningar samt att fortlöpande få information om det som pågår i stad
och län inom funktionshinderfrågor. Det omfattar bland annat utbildning,
sysselsättning samt den fysiska planeringen och tillgängligheten. En viktig uppgift är
att bevaka frågor om tillgänglighet för personer med mag-tarmproblem, främst vad
gäller tillgången till offentliga toaletter.

3.6 Funktionsrätt Stockholms län
I och med medlemskap i Funktionsrätt Stockholms län (tidigare HSO Stockholms län)
deltar föreningen i flertal träffar, seminarium, föreläsningar och utbildningar
anordnade av Funktionsrätt.

3.7 Funktionsrätt Stockholms stad
Föreningen är även medlem i Funktionsrätt Stockholm stad där liknande arbete som
genomförs i länet även sker på kommunal nivå.
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4. Kunskap

Mag- och tarmföreningen i Stockholms län verkar för att sprida kunskap om mag- och
tarmsjukdomar, både till sina medlemmar och till allmänheten.

4.1 App-utveckling
Representanter från föreningen har deltagit på möten för att hjälpa till att utveckla
hjälpmedel i form av smartphone-applikationer. Dessa hjälpmedel skall fungera som
en loggbok över egenrapporterade hälsomått, psykiska som fysiska, och kan
användas dels för eget bruk men även i mötet med vård och arbetsgivare. Tanken är
att många endast lämnar egenskattade mått på sitt mående till sin vårdgivare och att
helhetssynen är låst till journalen. Med ett lättillgängligt verktyg kan fler se fördelar
med att strukturerat logga sitt mående för att lättare förstå hur man faktiskt mår.

4.2 Podcast-projekt
Under 2021 startade föreningen upp podcastprojektet som en del i det
upplysningsprojekt som beviljats medel. Under 2022 gick projektet vidare med
inspelningar och intervjuer.  På grund av personliga skäl blev projektstart något
försenat och även en något naiv planering på mängden arbete som krävdes för
produktion och efterarbete. Ett förhandsavsnitt är inspelad och publicerat under
namnet Magstark. Ett första pilotavsnitt om Rättigheter i vården är inspelat men vid
årsslutet ännu inte publicerats. Syftet med projektet är att hitta en annan form än
utskick att delge information och även skapa en produkt som senare går att bjuda in
till medlyssning för medlemmar som saknar möjlighet att lyssna hemma.

4.3 Operationssjuksköterskor Södersjukhuset
Vid två tillfällen, vår- och hösttermin, bjöds föreningen in till att föreläsa för blivande
operationssjuksköterskor om den personliga upplevelsen av att genomgå operation.
Det var vid båda tillfällen en lyckad och uppskattad föreläsning på runt 45 minuter
med följande frågestund. Föreningen bör acceptera liknande förfrågningar som en
del i att förmedla vikten av föreningsarbete för framtida vårdpersonal.

4.4 Föreläsningar

2022 kunde vi åter erbjuda en större salsföreläsning samt en mindre föreläsning.
Under våren höll vi en föreläsning om IBD och behandlingsområden; medicin, kirurgi
och kost. Till hösten visade vi en förinspelad föreläsning om IBS i samlingslokalen vid
S:t Göransgatan.
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5. Styrelsens organisation och slutord

Länsföreningens högsta beslutande organ är årsmötet. Inom länsföreningen
tillämpas direkt demokrati, vilket innebär att samtliga medlemmar har rätt att delta i
länsföreningens årsmöte med alla de rättigheter som följer av medlemskapet. Vid
föreningens årsmöte utses styrelsen som ansvarar för organisation, förvaltning,
ekonomi och strategisk inriktning av all verksamhet. Mellan årsmötena är styrelsen
föreningens högsta beslutande instans. Styrelsen bestod efter årsmötet av fyra
ordinarie ledamöter och en suppleant. Under året har beslut om att bjuda in en
medlem till styrelsemöten tagits av styrelsen.

Styrelsen har haft tio styrelsemöten och en heldagskonferens under verksamhetsåret
2022.

Direkt underställd föreningens styrelse är Verksamhetschefen med det operativa
ansvaret och verkställare av styrelsens beslut. Nedan följer en redovisning av
förtroendevalda, anställda och revisorer.

5.1 Organisationsöverblick 2022

Styrelsen
Helena Ambrén, ordförande (1/1 2022- 31/7 2022)
Marie Lindh, vice ordförande (tf ordförande fr.o.m. 1/8 2022)
Anders Ambrén, ledamot och kassör
Ebba Idmark, ledamot
Eistran Hamzehi, suppleant

Valberedning
Pablo Canales
William Austen (avgick 26/10 2022)

Förtroendevalda revisorer
Lilja Johansson Lindfors, förtroendevald revisor

Anställda
Henrik Almlöf, verksamhetschef

Revisionsbyrå
HQV Stockholm AB
Lena Normann, Auktoriserad revisor
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5.2 Slutord

Kära medlemmar,

I början av 2022 var vår organisation ännu präglad av pandemin. Det har varit en
utmaning, men senare delen av våren lättade restriktionerna och livet kunde börja
återgå till det normala. Det intressepolitiska arbetet har dock fortsatt utan direkt
inskränkning och vi har blivit än bättre på de tekniska verktyg som idag utgör en viktig
del av styrelsens arbete. Vi är förväntansfulla på framtidens tekniska hjälpmedel och
att vi kan nå ut till ännu fler med vårt budskap. Vi vill passa på att påminna dig som
medlem som inte ännu har delgett oss din mailadress om att göra det.
Portokostnaden är en stor utgift för oss och ju fler som anmäler sig med en
epostadress av våra medlemmar desto mer kan vi hålla nere på denna kostnad. Tack
på förhand!

Vi i styrelsen är väldigt glada att vi blir fler i vår förening. Vi är idag 1186 medlemmar
mot 1159 föregående år och vi vill tacka alla medlemmar som sprider ordet att vi
finns och vad vi gör. Fortsätt att tipsa vänner, kollegor och bekanta om att vi finns -
med din hjälp kan vi bli ännu fler. Ett medlemskap i Mag- och tarmföreningen innebär
att du är en väldigt viktig del i vårt idépolitiska arbete. Som du säkert redan har läst i
denna verksamhetsberättelse hade inget av det vi gjort under året varit möjligt utan
er medlemmar och ert stöd. Glöm inte att det även går att bli stödmedlem på Mag-
och tarmförbundets hemsida. Där står det också mer om vilka förmåner du får som
medlem.

Slutligen vill vi i styrelsen tacka för alla era åsikter om personcentrerad vård. Den
enkät som gick ut i början av året och de svar ni gett har gett oss material som
kommer hjälpa oss i vårt intressepolitiska arbete. Tack för att du är medlem!

Vi vill även tacka vår verksamhetschef, Henrik Almlöf, för hans gedigna arbete under
året.

Styrelsen för, 
Mag- och tarmföreningen i Stockholms län
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6. Förenklat Årsbokslut 2022

6.1 Resultaträkning

RESULTATRÄKNING 2022 2021

Intäkter
Medlemsavgifter 136 100 135 250
Bidrag /not 1 550 000 565 000
Övriga verksamhetsintäkter 29 759 9 788
Summa intäkter 715 859 710 038

Kostnader
Övriga externa kostnader /not 2 196 846 173 782
Personalkostnader /not 3 597 451 589 781
Summa kostnader 794 298 763 563

Verksamhetsresultat -78 439 -53 525

Ränteintäkter/kostnader 4 247 2 627
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader -74 192 -50 898

RESULTAT -74 192 -50 898
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6.2 Balansräkning

BALANSRÄKNING 12/31/2022 12/31/2021

Tillgångar
Omsättningstillgångar
Fordringar
Skattefordringar 32 0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 0 25 341

Kassa och bank 977 424 993 082
Summa tillgångar 977 456 1 018 423

Eget kapital och skulder
Eget kapital
Balanserat resultat 665 199 716 098
Årets resultat -74 192 -50 898

591 007 665 200

Ändamålsbestämda medel 244 437 244 437

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 0 4 938
Övriga skulder /not4 39 311 8 311
Upplupna kostnader /not 5 102 700 95 537

142 012 108 786

Summa eget kapital och skulder 977 456 1 018 423
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6.3 Noter

Redovisningsprinciper
Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut.

NOTER 2022 2021

Not 1
Bidrag
Landstingsbidrag, Intressepolitik 500 000 500 000
Landstingsbidrag, Projektstöd 50 000 65 000

550 000 565 000

Not 2
Övriga externa kostnader
Lokalkostnader 114 402 106 602
Administration 73 671 64 326
Verksamhetskostnader 8 773 2 854

196 846 173 782

Not 3
Personalkostnader
Löner, personal 566 812 561 471
Styrelsen, arvoden 30 639 28 310

597 451 589 781

Not 4
Övriga skulder
Beräknad särskild löneskatt 9 218 8 311
Skatt 14 835 0
Sociala avgifter 15 258 0

39 311 8 311

Not 5
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Semesterlöneskuld 101 341 95 537
Övriga upplupna kostnader 1 359 0

102 700 95 537
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Styrelsen
Stockholm, det datum som framgår av vår elektroniska signatur

_______________________________
Helena Ambrén
Ordförande

_______________________________
Anders Ambrén
Ledamot och kassör

_______________________________
Marie Lindh
Vice ordförande

_______________________________
Ebba Idmark
Ledamot

Revisorer
Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av vår elektroniska
signatur

______________________________
HQV Stockholm AB
Lena Normann
Auktoriserad revisor

______________________________
Lilja Johansson Lindfors,
Förtroendevald revisor
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